令和６年 10 月 21 日

しあわせ子育て応援部

 報道関係者 各位

「子育てホンネトーク」の開催について

山形県では今後５年間のこども・子育て政策の指針となる「山形県こども計

画（仮称）」の策定作業を進めております。その一環として、本県で子育てして

いる当事者の方から、子育てに関する悩みや不安、幸せを感じること、県に期

待すること等の意見をいただくため、標記意見交換会を下記のとおり開催いた

します。

つきましては、取材くださるようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年 10月 25日（金） 15:30～16:50

２ 場 所  やまぎん県民ホール スタジオ２

３ 出席者 山形県内で子育て中の方 ８名

  知事、しあわせ子育て応援部長

       ※知事は冒頭挨拶のみの出席となります。

【問い合せ先】

 しあわせ子育て応援部しあわせ子育て政策課

  課長補佐（企画調整・少子化対策担当） 村川

電 話 023－630－2947

〔報道監〕しあわせ子育て応援部次長 齋藤

プレスリリース